1

 Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 75/2015                               Ivaiporã, Sexta-Feira, 18 de Dezembro de 2015

EXTRATO DO CONTRATO Nº 99/2015

MODALIDADE: Dispensa  Nº 41/2015

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: M. A. COBIANCHI DE LIMA - PADARIA

OBJETO: Aquisição de patenotes para distribuição dos pacientes do CAPS no natal.

VALOR TOTAL: R$ 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.001.10.301.0001.2.100.3.3.90.30.00.00. - 1496 - MATERIAL DE CONSUMO

  VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2015.

DATA DA ASSINATURA: 15 de dezembro de 2015.

Ivaiporã, 15 de dezembro de 2015.

  _____________________                                               _____________________
     FÁBIO HIDEK MIURA                                                    MARIA APARECIDA COBIANCHI DE LIMA
     PRESIDENTE DO CIS                                              REPRESENTANTE LEGAL

2

 Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 75/2015                               Ivaiporã, Sexta-Feira, 18 de Dezembro de 2015

EXTRATO DO CONTRATO Nº 99/2015

MODALIDADE: Dispensa  Nº 41/2015

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: M. A. COBIANCHI DE LIMA - PADARIA

OBJETO: Aquisição de patenotes para distribuição dos pacientes do CAPS no natal.

VALOR TOTAL: R$ 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.001.10.301.0001.2.100.3.3.90.30.00.00. - 1496 - MATERIAL DE CONSUMO

  VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2015.

DATA DA ASSINATURA: 15 de dezembro de 2015.

Ivaiporã, 15 de dezembro de 2015.

  _____________________                                               _____________________
     FÁBIO HIDEK MIURA                                                    MARIA APARECIDA COBIANCHI DE LIMA
     PRESIDENTE DO CIS                                              REPRESENTANTE LEGAL

3

 Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 75/2015                               Ivaiporã, Sexta-Feira, 18 de Dezembro de 2015

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2015

MODALIDADE: Dispensa  Nº 42/2015

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: T S BRITO E CIA LTDA - ME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PINTURA DO PREDIO DO CIS/IVAIPORÃ, SENDO TINTA,
SELADOR, TEXTURA, FITA CREPE E LIXA

VALOR TOTAL: R$ 5.272,00 (cinco mil, duzentos e setenta e dois reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.001.10.301.0001.1.017.3.3.90.30.00.00. - 31316 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16 de maio de 2016.

DATA DA ASSINATURA: 16 de dezembro de 2015.

Ivaiporã, 16 de dezembro de 2015.

  _____________________                                               _____________________
     FÁBIO HIDEK MIURA                                                    TIAGO DA SILVA BRITO
     PRESIDENTE DO CIS                                              REPRESENTANTE LEGAL

4

 Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 75/2015                               Ivaiporã, Sexta-Feira, 18 de Dezembro de 2015

GABINETE DO PRESIDENTEGABINETE DO PRESIDENTEGABINETE DO PRESIDENTEGABINETE DO PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃORATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃORATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃORATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº /2015

MODALIDADEMODALIDADEMODALIDADEMODALIDADE:::: INEXIGIBILIDADE N° INEXIGIBILIDADE N° INEXIGIBILIDADE N° INEXIGIBILIDADE N° 41414141////2015201520152015

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA MÉDICA ESPECIALIZADA EM EXAMES DIVERSOS.

CONTRATANTE : CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde

CONTRATADA : _FABRIS & SIMAO LTDA

CNPJ: 07.393.917/0001-42

VALOR: R$ 1.345.000,00(um milhão, trezentos e quare nta e cinco mil reais).

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 2 2ª R.S, no uso de suas
atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Publica, com
fundamento no artigo 25 III da Lei 8.666/93, bem como o Parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICA  a
situação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO .

Ivaiporã, 03 de dezembro de 2015.

____________________
FÁBIO HIDEK MIURA

Presidente do CIS

5

 Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 75/2015                               Ivaiporã, Sexta-Feira, 18 de Dezembro de 2015

GABINETE DO PRESIDENTEGABINETE DO PRESIDENTEGABINETE DO PRESIDENTEGABINETE DO PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃOINEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃOINEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃOINEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 53/2015

MODALIDADEMODALIDADEMODALIDADEMODALIDADE:::: InexigibilidadeInexigibilidadeInexigibilidadeInexigibilidade nº.nº.nº.nº. 53/201553/201553/201553/2015

ASSUNTO: contratação de empresa ESPECIALIZADA EM PSICOLOGIA.

CONTRATANTE : CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde

CONTRATADA : A.C .SILVA- CLINICA DE PSICOLOGIA -ME

VALOR: R$ 40.000,00(quarenta mil reais).

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 2 2ª R.S, no uso de suas
atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Publica, com
fundamento no artigo 25 III da Lei 8.666/93, bem como o Parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICA  a
situação de Inexigibilidade .

Ivaiporã, 15 de dezembro de 2015.

____________________
FÁBIO HIDEK MIURA

Presidente do CIS

6

 Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 75/2015                               Ivaiporã, Sexta-Feira, 18 de Dezembro de 2015

GABINETE DO PRESIDENTEGABINETE DO PRESIDENTEGABINETE DO PRESIDENTEGABINETE DO PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO DE INRATIFICAÇÃO DE INRATIFICAÇÃO DE INRATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃOEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃOEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃOEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 54/2015

MODALIDADEMODALIDADEMODALIDADEMODALIDADE:::: InexigibilidadeInexigibilidadeInexigibilidadeInexigibilidade nº.nº.nº.nº. 54/201554/201554/201554/2015

ASSUNTO: Credenciamento de Profissionais da Área da Saúde para a Prestação de Serviços Ambulatoriais, sendo

exames em: PATOLOGIA CLÍNICA (EXAMES LABORATÓRIAIS).

CONTRATANTE : CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde

CONTRATADA : E. E. FERREIRA LABORATÓRIO CLÍNICO

VALOR: R$ 13.777.176,00 (treze milhões, setecentos e setenta e sete mil, cento e setenta e seis reais)

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 2 2ª R.S, no uso de suas
atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Pública, com
fundamento no artigo 25 III da Lei 8.666/93, bem como o Parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICA  a
situação de Inexigibilidade .

Ivaiporã, 16 de dezembro de 2015.

____________________
FÁBIO HIDEK MIURA

Presidente do CIS

7

 Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 75/2015                               Ivaiporã, Sexta-Feira, 18 de Dezembro de 2015

GABINETE DO PRESIDENTEGABINETE DO PRESIDENTEGABINETE DO PRESIDENTEGABINETE DO PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃORATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃORATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃORATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 41/2015

MODALIDADEMODALIDADEMODALIDADEMODALIDADE:::: DispensaDispensaDispensaDispensa nº.nº.nº.nº. 41/201541/201541/201541/2015

ASSUNTO: Aquisição de panetones para distribuição dos pacientes do CAPS no natal.

CONTRATANTE : CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde

CONTRATADA :  M. A. COBIANCHI LIMA - PADARIA

VALOR: R$ 285,00(duzentos e oitenta e cinco reais).

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 2 2ª R.S, no uso de suas
atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Publica, com
fundamento no artigo 25 III da Lei 8.666/93, bem como o Parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICA  a
situação de Dispensa .

Ivaiporã, 15 de dezembro de 2015.

____________________
FÁBIO HIDEK MIURA

Presidente do CIS

8

 Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 75/2015                               Ivaiporã, Sexta-Feira, 18 de Dezembro de 2015

GABINETE DO PRESIDENTEGABINETE DO PRESIDENTEGABINETE DO PRESIDENTEGABINETE DO PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃORATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃORATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃORATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 42/2015

MODALIDADEMODALIDADEMODALIDADEMODALIDADE:::: DispensaDispensaDispensaDispensa nº.nº.nº.nº. 42/201542/201542/201542/2015

ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PINTURA DO PREDIO DO CIS/IVAIPORÃ, SENDO TINTA,

SELADOR, TEXTURA, FITA CREPE E LIXA.

CONTRATANTE : CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde

CONTRATADA :  T S BRITO E CIA LTDA-ME

VALOR: R$ 5.272,00(cinco mil, duzentos e setenta e dois reais).

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 2 2ª R.S, no uso de suas
atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Publica, com
fundamento no artigo 25 III da Lei 8.666/93, bem como o Parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICA  a
situação de Dispensa .

Ivaiporã, 15 de dezembro de 2015.

____________________
FÁBIO HIDEK MIURA

Presidente do CIS

9

 Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 75/2015                               Ivaiporã, Sexta-Feira, 18 de Dezembro de 2015

                    RESOLUÇÃO Nº 33 /2015

SÚMULA: “ Dispõe sobre a correção no nome do
objeto da dispensa 39/2015”.

O CONSELHO DELIBERATIVO DO CIS - 22ª RS DE IVAIPORÃ , no
uso de suas atribuições  legais,  devidamente autorizado  pelo Estatuto, e de acordo com a Lei
Complementar  n.° 101/2000, e em  atendimento aos dispositivos  da  Lei   Federal n.° 8.666 de  21 de junho
de 1993,

RESOLVE

Art. 1° - Corrigir o nome do Objeto da dispensa 39/2015.

Art.2°-  Onde se lê AQUISIÇÃO DE PEÇAS E  CONSERTO DOS ONIBUS AYS
7649 DO CIS.

  Será corrigido por AQUISIÇÃO DE PEÇAS E  CONSERTO DOS ONIBUS AYS
7649 E ONIBUS AYS 7638 DO CIS.

Art.03° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação e produzirá efeitos a partir

de 13 de Novembro de 2015, revogadas as disposições em contrário.

Ivaiporã/PR, 13 de Novembro de 2015.

FABIO HIDEK MIURA
Presidente

10

 Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 75/2015                               Ivaiporã, Sexta-Feira, 18 de Dezembro de 2015

                                          PORTARIA  Nº30/2015

   O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, da 22ª

Regional de Saúde de Ivaiporã, Estado do Paraná, FABIO HIDEK MIURA no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Estatuto da entidade,

                                E em respeito aos direitos trabalhistas dos servidores do CIS, e com a

concordância destes RESOLVE:

ART. 1º- Conceder Férias regulamentares a que tem direito os servidores CIS, consistentes 14

(quatorze) dias, a contar do dia 21/12/2015 a 03/01/2016, conforme segue:

Nome do servidor                                   RG / CPF

Flavia Lariane Mangi Petrassi 10.036.566-1

Fabiana Pires Berti 7.635.907-5

Ana Regina Mussiau 5.804.167-0

Natasha Mayara Vieira 9.560.048-4

Juliano Takahashi Muller 9.542.466-0

Sirlene Torquato Lopes 5.708.676-9

Thayne Amanda Andradre 11.153.961-8

Francieli dos Santos Couto 8.342.909-7

Talita Balsanelli 5.983.724-9

Daniel da Silva 1.333.910-4

Jaime Marcelo Vicentino 3.284.402

Renata Alves Garcia 7.783.733-7

Vivia Regina Espadas 8.502.708-5

Talel Nicolas Hosni 1.964.414

Glauciane Carina Koptian 6.237.356-3

Adailde Custódia da Silva 2.013.520

11

 Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 75/2015                               Ivaiporã, Sexta-Feira, 18 de Dezembro de 2015

 § Único: o complemento do período total de férias serão gozadas em época oportuna, proposta pelos

servidores de forma individual.

                                Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

   Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª RS de Ivaiporã, aos

dezoito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e quinze.

FABIO HIDEK MIURA

Presidente do CIS

		2015-12-18T12:19:13-0200